administrativo, quedando enterada del t~rmino de quince dfas h~biles a efecto de presentar pruebas para 
desvirtuar las imputaciones vertidas en su contra. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Manto de la multa: $15,199.80 {QUINCE Mil CIENTO NOVENTA Y NUEVE PESOS, 80/100 M.N.J 

Tel; (222) 246 2804 Av. 5 poniente No. 1303, pis0 7 y 8 edificio Papilbn, Col. Centro, C.p, 72000 Puebla, Puebla 

4.- Los dias cuatro de septiembre de dos mil veintitr~s, el treinta de mayo y veinticuatro de septiembre, ambos

[...]

10 toneladas 4 unidades de 20 toneladas) 30 kg (por unidad de 20 ton) 

Filtros de aceite 2filtros por servicio 3 kg (por filtro) 
Solidos Impregnados (trapos, cart~n, Cada servicio 2 kg 

estopas) 
Envases vacios aerosol \ Cada servicio 0.5ka 

Autor;,1�M/ Rev;s;6n jurid;ca �oyect6 :� 
Monto de la multa: $15,199.80 [(QUINCE MIL CIENTO NOVENTA Y NUEVE PESOS, 80/100 M.N.J 

Durante el recorrido se observ6 la presencia de 2 contenedores de 200 cada uno con aceite usado sucio. 

Los residuos antes citados se encuentan regulados en la LEY GENERAL PARA LA PREVENCI~N Y GESTIN INTEGRAL DE LOS RESIDUOS;

[...]

medidas correctivas ordenadas, mediante acuerdo de emplazamiento de fecha treinta de agosto de 
dos mil veinticuatro. En consecuencia y tomando en cuenta la gravedad de la infracci~n, asi como 

sus condiciones econ~micas de la C.  es procedente imponer 
una multa de 50 Unidades de Medida y Actualizaci6n (50 U.M.A.), cuyo valor es de 108.57 (CIENTO 
OCHO PESOS, 57/100 M.N.), vigente al momenta de imponer la sanci6n; tal y coma se sefiala en el 
articulo 1 1 2  fracci6n V, de la Ley General Para la Prevenci6n y Gesti6n Integral de los Residuos. 

2. Por transgredir el contenido de los articulos 40 y 41, de la Ley General para la Prevenci6n y Gesti6n

[...]

medidas correctivas ordenadas, mediante acuerdo de emplazamiento de fecha treinta de agosto de 

dos mil veinticuatro. En consecuencia y tomando en cuenta la gravedad de la infracci6n, asf como 
sus condiciones econ6micas de la C. , es procedente imponer 
una multa de 50 Unidades de Medida y Actualizaci6n (50 U.M.A.), cuyo valor es de 108.57 (CIENTO 
OCHO PESOS, 57/100 M.N.), vigente al momenta de imponer la sanci6n; tal y coma se sefala en el 
articulo 1 1 2  fracci6n V, de la Ley General Para la Prevenci6n y Gesti6n Integral de los Residuos. 

Por transgredir el contenido de los articulos 40, 41 y 42, de la Ley General para la Prevenci6n y Gesti6n